
 

 

 

 

 13 dicembre 2021 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
11.3 Programma per giovani ricercatori “Rita Levi Montalcini” Bando 2019 
 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 

DELIBERAZIONE N. 332/2021 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 
 Letta la relazione istruttoria; 
 Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

emanato con D.R. n. 3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 
 Visto il D.M. n. 928 del 23 dicembre 2020 per il reclutamento di giovani 

ricercatori “Rita Levi Montalcini”; 
 Vista la nota MUR prot. n. 15285 del 10.11.2021; 
 Visti i programmi di ricerca presentati dalle dott.sse Ilaria Andolfi e Maria 

Chiara Di Gregorio e dal dott. Maiko Favaro; 
 Visto il verbale del Consiglio del Dipartimento di Scienze dell’Antichità 

del 24.11.2021; 
 Visto il verbale del Consiglio del Dipartimento di Chimica del 24.11.2021; 
 Visto il verbale del Consiglio del Dipartimento di Lettere e culture 

moderne del 23.11.2021; 
 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 427 del 

2.12.2021 con cui è stata autorizzata la stipula dei contratti di lavoro 
subordinato a tempo determinato di ricercatore ai sensi dell’art. 24, 
comma 3), lettera b), della Legge n. 240/2010 con le dott.sse Ilaria Andolfi 
e Maria Chiara Di Gregorio e il dott. Maiko Favaro; 

 Presenti e votanti 33: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice, dal Prorettore vicario e dai Senatori: Alleva, Altamura, 
Andreassi, Asquini, Avitabile, Franchitto, Gallinaro, Gaudenzi, Lai, Lari, 
Leonelli, Letizia, Lettieri, Malvenuto, Persechino, Plebani, Rinzivillo, 
Rossi, Rota, Tedeschi, Bumbaca, Cavallo, Cusanno, Marotta, Rotundo, 
Baldacci, Caporusso, Cerracchio, Di Pangrazio, Montagnese, Paolini 

 
DELIBERA 

 
di esprimere parere favorevole, tenuto conto dell’eccellenza dei curricula, 
in merito all’accoglimento delle proposte dei seguenti ricercatori, vincitori 
del Programma di reclutamento di giovani Ricercatori "Rita Levi 
Montalcini" – D.M. 23 dicembre 2020 n. 928 (Bando 2019), che hanno 
espresso la preferenza di svolgere la propria attività presso Sapienza: 

- dott.ssa Ilaria Andolfi;  
- dott.ssa Maria Chiara Di Gregorio;  
- dott.  Maiko Favaro. 



 

 

 

 

 13 dicembre 2021 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 
 


